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ÅRSREGNSKAB 2022

Årsregnskabet indeholder: 

Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådets forklaringer

Årsregnskab i hovedtal

Finansiel status
Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
Oversigt over faste ejendomme

Resultatdisponering og forklaring

Kollektregnskab

Anvendt regnskabspraksis
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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for Sankt 
Michaelis Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2022 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Sct. Michaelis Kirke afslutter årets driftsresultat med et underskud på kr. 39.662. Der 
var budgetteret med et underskud på 29.285. 
Der er tale om et ikke tilfredsstillende ordinær driftsresultat, da midlertidig 
driftsbevillinger påvirker resultatet positiv med 85.279.
Midlertidige driftsbevillinger:
Udskiftning af motor i kirketårnet: Bevilliget kr 175.000, men det kostede kun kr 
123.306. Det overskydende beløb på 51.694, disponeres efter aftale med PU, til øremærkede
udgifter i 2023, ifm. provstesyn 2022.
Ekstraordinære vedligeholdelse af vinduer: Bevilliget kr 100.000 og i 2022 er der 
disponeret kr. 66.416, det resterende beløb på 33.584 forventes at blive brugt til samme 
formål i 2023.
I alt er der modtaget kr 85.279 i midlertidige driftsbevillinger som ikke blev forbrugt 
2022.

Ordinær driftsresultat:
For at beregne det ordinære driftsresultat, skal den manglende forbrug af de midlertidige
driftsbevillinger på kr. 85.279 fratrækkes årets driftsresultat, hvorfor det ordinære 
driftsresultat kommer ud med kr. -124.941 (budget -29.285).
Årsagen til denne afgivelse skyldes primært merforbrug på udgifter til bygninger:
-Ekstra udgifter til energi på ca kr. 88.000 (el ca kr 78.000 og varme kr 10.000)
-en del ekstra omkostninger i forbindelse med ombygning af sognegården, som er kørt på 
den ordinær drift, herunder udgifter til nyt kontorinventar kr 34.000.

Anlægsbevilling:
I efteråret 2022 er vi startet med at ombygge dele af sognegården for kr 7,5 mio. 
Arbejdet er ikke færdiggjort ved udgangen af udgangen af 2022.   

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:
Menighedsrådet indgår sammen med provstiets øvrige sogne i samarbejdet om drift af 
Kirkernes Hus Fredericia.
Kirkernes Hus er regnskabskontor, varetager personregistrering, rådgiver og bistår i 
personaleadministrative forhold og varetager driften af sognets kirkegård.
Regnskab for Kirkernes Hus kan ses på www.kirkerneshus.dk
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, 
som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.
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1  4.174.999,92
-4.214.661,99Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 1.250,00
-331.913,92
-776.069,42

 67.703,64
-2.069.036,18

-586.262,26

 0,00
 0,00
 0,00

 63.118,14
 0,00

-108.614,56

 40,00
-54.332,40

-367.907,56

 479,84
 0,00

-53.117,31

2

3

4

5

6

7

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

-39.662,07Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B -3.586.313,31Resultat af anlæg
C -3.625.975,38Resultatopgørelse

-1.106.733,34

-2.587.594,80

 0,00

-45.496,42

-422.199,96

-52.637,47

 0,00
 0,00

 2.600.000,04
-6.186.313,35

 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2022

Budget
2022*

* Budgettet er ikke revideret

 4.175.000,00
-4.204.985,00

-992.806,00

-2.613.219,00

 0,00

-107.000,00

-450.460,00

-41.500,00

 0,00
-314.206,00
-678.600,00

 24.500,00
-2.008.957,00

-628.762,00

 0,00
 0,00
 0,00

 48.000,00
 0,00

-155.000,00

 0,00
-60.080,00

-390.380,00

 0,00
 0,00

-41.500,00
-29.985,00

 0,00
 0,00

 2.600.000,00
 0,00
 0,00
 0,00

 2.600.000,00
 2.570.015,00

Regnskab
2021

 4.264.703,04
-4.225.627,29
-1.145.819,50

-2.421.958,94

 0,00

-94.248,40

-329.921,49

-233.678,96

 417,00
-306.191,38
-840.045,12

 79.771,50
-1.996.961,47

-504.768,97

 0,00
 0,00
 0,00

 48.823,85
 0,00

-143.072,25

 0,00
-52.252,40

-277.669,09

 959,68
-161.540,11

-73.098,53
 39.075,75

 0,00
 0,00

 600.000,00
 0,00
 0,00
 0,00

 600.000,00
 639.075,75
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

 0,00

-95.967,36

 3.900.000,00

-590.916,32

 0,00

-20.464,00

 0,00

-75.000,00

-20.545,00

 3.625.975,38

Disponering

-336.267,85

 0,00

 3.400.000,00

 377.584,23

 186.313,00

 20.464,00

-42.663,00

 0,00

 20.545,00

-3.625.975,38

Efter disponering

-336.267,85

-95.967,36

 7.300.000,00

-213.332,09

 186.313,00

 0,00

-42.663,00

-75.000,00

 0,00

 0,00

721110

721130

721150

741110

741120

741150

741151

741152

741153

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Langfristet gæld

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Justeringer i kirkerummet

Rep. af vinduer

Indv. maling Mich.gården - Midlt.driftsbev.

Rensning og maling af orgel

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

Årets bevægelser på arv og donationer:
Primo

-172.199,12

Bevægelse

 21.568,54

Ultimo

-150.630,58

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

721160 Arv og donationer

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2022

Ultimo
2022

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 1.108.514,63  2.175.404,61

Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser

 34.689,56
 95.967,36

 780.227,49
 0,00

 195.573,22
 2.057,00

 58.872,75
 95.967,36

 1.491.039,45
 336.267,85
 193.257,20

 0,00

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-1.108.514,63 -2.175.404,61

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Langfristet gæld
Arv og donationer
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler
Frie midler - afgrænsede projekter

Stiftsmiddellån

Kreditorer
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

 0,00
-95.967,36

 3.900.000,00
-172.199,12
-590.916,32

 0,00
-116.009,00

-3.900.000,00

-157.021,45
-3.858,50

 27.457,12

-336.267,85
-95.967,36

 7.300.000,00
-150.630,58
-213.332,09
 186.313,00
-117.663,00

-7.300.000,00

-1.459.759,43
-19.100,70
 31.003,40

Passiver i alt

PASSIVER

612110-619019
619030

638105
638120-39
638140-60
639110-30

721110
721130
721150
721160
741110
741120
741150-59

841210-19

951510
969010-15
972010-987220

 130.656,92

 0,00

 977.857,71

 154.840,11

 0,00

 2.020.564,50

 2.924.908,20

 0,00

-3.900.000,00

-133.422,83

 6.572.452,12

 0,00

-7.300.000,00

-1.447.856,73
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Formål

1

2

3

4

5

6

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

 4.174.999,92

-22.008,60

-377.320,56

-274.601,68

-419.302,50

-13.500,00

-45.276,15

-932.490,21

-367.471,78

-325.340,08

-261.438,12

-470.565,68

-156.649,06

-28.363,72

-45.496,42

-206.339,16

-53.950,14

-74.976,09

-13.583,10

-13.583,10

-16.000,00

-4.700,00

-39.068,37

 0,00

 0,00

-159.206,96

 0,00

-159.206,96

-13.500,00

 0,00

-784.180,56

-307.166,66

-294.022,25

-105.570,76

-405.095,34

-142.225,15

-30.775,46

 0,00

 0,00

-13.583,10

-13.583,10

-13.583,10

-13.583,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-22.008,60

-218.113,60

-274.601,68

-261.345,54

 0,00

-45.276,15

-163.392,65

-61.090,12

-69.784,83

-155.867,36

-65.470,34

-17.373,91

-8.006,90

-108.614,56

-206.379,16

-40.367,04

-61.392,99

 0,00

 0,00

-16.000,00

-4.700,00

-39.068,37

 4.174.999,92

 0,00

 0,00

 0,00

 1.250,00

 0,00

 0,00

 15.083,00

 785,00

 38.467,00

 0,00

 0,00

 2.950,00

 10.418,64

 63.118,14

 40,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

10

20

21

22

23

25

30

31

32

33

34

35

36

37

51

60

61

62

63

64

67

68

69

Ligningsbeløb til drift

Fælles formål 

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Præstebolig 1

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 4.174.999,92

-1.106.733,34

-2.587.594,80

 0,00

-45.496,42

-422.199,96

 0,00

-331.913,92

-2.069.036,18

 0,00

 0,00

-54.332,40

 0,00

-776.069,42

-586.262,26

 0,00

-108.614,56

-367.907,56

 4.174.999,92

 1.250,00

 67.703,64

 0,00

 63.118,14

 40,00

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 4.175.000,00

-28.600,00

-302.353,00

-250.000,00

-398.353,00

-13.500,00

-12.600,00

-910.347,00

-380.773,00

-318.403,00

-360.616,00

-458.560,00

-136.920,00

-35.000,00

-107.000,00

-191.500,00

-68.870,00

-79.020,00

-18.520,00

-14.520,00

-25.000,00

 0,00

-53.030,00

 4.175.000,00

-992.806,00

-2.613.219,00

 0,00

-107.000,00

-450.460,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

 4.264.703,04

-33.320,29

-314.795,41

-452.065,81

-332.137,38

-13.500,61

-16.619,02

-915.428,60

-348.274,37

-266.981,28

-278.768,17

-488.505,49

-105.867,41

-1.514,60

-94.248,40

-165.658,41

-40.807,07

-53.179,12

-13.063,10

-13.063,10

-4.700,00

 0,00

-39.450,69

 4.264.703,04

-1.145.819,50

-2.421.958,94

 0,00

-94.248,40

-329.921,49
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Formål

7

8

Finansielle poster

Anlægsramme

-41.444,44

-11.672,87

 479,84

 0,00

-6.186.313,35

 2.600.000,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-41.444,44

-11.672,87

 0,00

 0,00

-6.186.313,35

 0,00

 0,00

 0,00

 479,84

 0,00

 0,00

 2.600.000,04

70

72

74

79

81

92

Renter af stiftslån

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

Sognegård

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

-52.637,47

-3.586.313,31

 0,00

 0,00

-53.117,31

-6.186.313,35

 479,84

 2.600.000,04

I alt

I alt

-37.500,00

-4.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.600.000,00

-41.500,00

 2.600.000,00

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

-65.250,00

-7.848,53

 959,68

-161.540,11

 0,00

 600.000,00

-233.678,96

 600.000,00
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

29 A, Fa. bygrunde
30 B, Fa. bygrunde

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

632
611

 2.750.000
 3.450.000

 1.078.400
 872.500

Jyllandsgade 8, præstebolig
Vendersgade 30B, Mich.går

Ejendomsværdi i alt  6.200.000

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Sct. Michaelis Menighedsråd
Biregnskaber

Arv og Donationer 2022

Messehagel konto, art 638142
Primosaldo 19.252,15              

Renteudgift 142,59-                    

Saldo pr. 31.12.2022 19.109,56              

Formål: Donationer givet til erhvervelse af ny messehagel.

Fr. Provsti tværkult. Udv., art 638143
Primosaldo 19.029,78              

Renteudgift 140,93-                    

Saldo pr. 31.12.2022 18.888,85              

Formål: Dækning af udgifter ifm. provstiets tværkulturelle arbejde.

Arv Ellen M.P.Schmidt, art 638144
Primosaldo 11.699,19              

Renteudgift 86,65-                      

Saldo pr. 31.12.2022 11.612,54              

Formål: ???

Donation til renovering, art 638146
Primosaldo 8.218,10                 

Renteudgift 60,86-                      

Saldo pr. 31.12.2022 8.157,24                

Formål: Bidrag til renoveringsprojektet

Jubilæumsfonden, art 638147
Primosaldo 80.959,09              

Renteudgift 599,57-                    

Saldo pr. 31.12.2022 80.359,52              

Formål: Oprindeligt en donation givet til præsteembedet. Efterfølgende

optaget i kirkens regnskab som donation. 

Ingen specifikke bindinger ift. beløbets anvendelse.
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Menighedsplejen, art 638148
Primosaldo 33.040,81              

Indsamlet til menighedsplejen 12.325,00              

Julehjælp 2020 6.826,24-                 

Julehjælp 2021 13.474,97-              

Div. udbetalinger 12.447,97-              

Renteudgift 113,76-                    

Saldo pr. 31.12.2022 12.502,87              

Formål: Julehjælp og anden form for hjælp til værdigt trængende.

Arv og donationer i alt pr. 31.12.2022 150.630,58     

27. februar 2022

Jens Olesen , regnskabsfører
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